2018全国特色中药调剂技术培训班
暨安全合理用药学术交流会

尊敬的  先生/女士，您好！

2018全国特色中药调剂技术培训班暨安全合理用药学术交流会将于2018年05月在商丘召开。

大会内容

关于举办第十二届全国特色中药调剂技术培训暨安全合理用药学术交流大会的通知

各有关单位：

中药调剂作为影响中药临床应用的核心关键技术环节，开展其技术规范化研究具有重要现实意义。只有优质的中药
饮片，准确的中药调剂，加上科学的中药煎煮，才保证到中医辨证论治的疗效。中药调剂除了中药饮片调剂，还包
括中成药调剂、中药小包装调剂、配方颗粒调剂、特殊中药调剂与管理、中药饮片的管理与养护等方面。对上述各
方面进行规范化、标准化探讨，有利于健全和完善中药药学服务。

为了进一步提高中药调剂的技术水平，促进中药的合理应用，中国中医药信息研究会中药材及饮片质量分会拟定于
2018年5月25日至27日在河南睢县召开“第十二届全国特色中药调剂技术培训暨安全合理用药学术交流大会”。届
时大会将邀请国家中医药管理局、省中医药管理局、省食品药品监督管理局相关部门领导、全国中医医院、零售药
店中药饮片调剂及管理人员、中药饮片生产、经营、使用机构（中医医院）和中医药院校医药等领域的专家和企业
家相聚睢县，研讨全国中药调剂技术，交流中药饮片、中成药、小包装中药、中药配方颗粒调剂规范和标准，手把
手传承多年调剂技术，面对面讲解中药调剂的实战经验，吸纳各地方特色的调剂优势，提高中药调剂技术水平，推
进中医药事业的发展。现将有关事项通知如下：

一、大会组织结构

主管单位：中国中医药信息研究会

主办单位：中国中医药信息研究会中药材及饮片质量分会

协办单位：河南睢县中医院

承办单位：腾成心（北京）国际技术交流中心

媒体支持：新华社、健康报、中国中医药报、中国医药导报等相关媒体

二、参加对象

全国中医医院、零售药店中药饮片调剂及管理人员、中药饮片生产、经营、使用机构（中医医院）和中医药院校医
药教学、研究企事业单位的专家或学者等。

限额人数：300人（报满截止）。

三、时间与地点

时间：5月25日全天报到，5月26日-27日举行专题报告、培训、实训、全国特色中药调剂技术培训暨安全合理用药
等活动。

地点：河南睢县

会议日程

时间：5月25日全天报到，5月26日-27日举行专题报告、培训、实训、全国特色中药调剂技术培训暨安全合理用药

等活动。

地点：河南睢县

（一）中药调剂技术培训、实际操作培训

（二）中药饮片的标本专题实训

（三）报告及授课内容

金世元中药调剂技术的传承

中药调剂特色技术沿革与发展

中药有毒药的应用与管理

中药处方点评与合理应用

中药名称与处方应付在合理用药中的意义

小包装中药饮片调剂操作规范研究

中药配方颗粒调剂的优势与劣势分析

互联网+中药调剂的模式探讨

互联网+在中药房管理中的应用

全国地方特色中药调剂技术展示：北京、山东、上海、湖南、广东

会议嘉宾

拟邀请参会领导与专家（排名不分先后）

张为佳  国家中医药管理局机关党委常务副书记

朱佳卿  国家中医药管理局机关服务中心副主任

张重刚  河南中医管理局局长

陈晓莉  国家食品药品监督管理总局药品认证管理中心原处长

姬淅伟  河南省中医管理局医政处处长

罗景虹 《中国药物经济学》杂志社社长

周建理  国家中药材产品质量监督检测中心、中药材及饮片质量分会会长

翟胜利  中华中医药学会医院药学分会名誉主任委员、国医大师金世元首席弟子

曹俊岭  中华中医药学会医院药学分会主任委员、北京中医药大学东直门医院药学部主任

赵京春  北京市宣武中医院药剂科主任药师

李学林  河南中医药大学第一附属医院药学部主任

李培红  中国中医科学院西苑医院药学部主任

欧阳荣  湖南中医药大学第一附属医院药学部主任

郑  倩  河北石家庄中医院药剂科主任、中药材及饮片质量分会副会长

会议门票

会议、培训费：1000元/人（含报名费、资料、培训费、考察交通费等），交通、食宿费用自理（会务组统一安
排）。

活动家

成都云数海量智能科技有限公司

2018年4月2日